Экземпляр

|JL}O <<Жилсеlэвис ГýС}{>

ДОГОВОРl,it,'l ,- +

недвижимого имущества для размещения оборудования

10 октября 2007 года

диl]ект,ора

дrlреI(Tора
настоящиli

аренды

город Томск

Общество с ограниченной ответственностью <<Жилсервис TffCK> в JIиL(е
Алексеева С.А, именуемый в дальнейшем кАрендодатель) с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью <<Новые ТелеСистемыD, в лице
Шевченко С.В. именуемый в дальнейшем кАрендатор>, с другой стороны, заключил14
договор о нижеследующем:

1. Преdмеm u общае условuя dozoBopa
i.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное владение и пользоваLI}lе заплатУ места в нежилых помещениях общего пользования для размещения оборудования
необходимого для функционирования системы кабельного телевиления и Интернет в )к}.lлых
домаХ микрорайоНа <Радужный> (пр. Мира, 72А,72l1,7212,74l2,74lЗ, Ленская, 5gl1,5gl2^ 57,5з).
1,2, Перечень размещенного оборудования, его размерьJ и места его установки указаны в
Приложении М 1 к настоящему Щоговору.
1,3, Передача имущества осуществляется по акту приема-передачи, подписаFIt{е которо[о
свидетельствует о фактической его передаче в аренду.

2, Срок apeHdbt
2, l. СроК арендЫ устанавлиВается с момента подписания акта приемки-передачlл и дейо,гвуе.г доl0 сентября 2008 года.
2,2, При завершении срока действия настоящего договора, в случае отсутствия заявJ]енрlя одноi,i
из сторон о прекращении договора, договор считается пролонгированным на тот )ке срок 14 l.{a те}.
же условиях, количество пролонгаций не ограничено.

3. l. Аренdоdаmель обязан:
3. Права а обжанносmu сmорон

3,1.1. Предоставить во временное владение и пользование Арендатору арендуеfutое мест0 tlo/i
размещен ие оборудования по акту прием ки-передачи.
з.1.2. обеспечивать беспрепятственное использование Арендатором арендуемого места.
З,1.3. ЕжеМесячнО предоставлЯть АрендаТору АкТ прйеru-пеРедачи оказанных услуг и cqeT-
фактуру не позднее l0 числа месяца, следующего за отчетным.
3.2. ApeHdoOamellb лuпееm право:
З,2.1 , Осуществлять проверку порядка использования
размещен ие оборудования.

Арендатором арендуемого NtecTa под

З,2.2. РасторгнутЬ настоящий ,Щоговор в одностороннем порядке, в случаях предусмOтренtIi]Iх
cT.6l9 ГК РФ.
3.З. Аренdаmор обязан:
3,3,1, Использовать арендуемое место под размещение оборудования в соотве'ствиI4 с его
назначением.
3,3,2. Своевременно производить платежи в соответствии с условиями настоящего Щогов<lра.3,3,З. Соблюдать правила пожарной безопасности, техники безопасности и сани'арные !]ормы.
поддерживать имущество в исправном техническом и санитарном состоянии.
з,з,6, Без согласия Арендодателя не передавать арендуемое место под размеlцение оборудования
третьим л1.1цам.

3.4. АренDаmор вправе:
З.4.1. ПроизводитЬ за свой счет неотделимые улучшения арендованного мес1а под разI!,еIцениеоборудования, без вреда для него, только с предварительного письменного согласl.tя
Арендодателя.

r
4.Аренdная плаmа u поряОок расчеmов

4.1. ЕжемеСячный размер арендной платы по настоящему договору устанавливается: 6600 (rпесть
тысяч шестьсот) рублей с учетом ндс. В арендную плату включены все расходы, связанные с
эксллуатацией размещенного оборудования.
4.з- оплаТа производитсЯ Арендатором ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за
расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя на основании
счета, предоставленногО Арендодателем и при условиИ выполнения п, З.1.1. 1tастоящего /]оговора.

5. Оmвеmсmвенносmь сmорон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение ил}l ненадлежащее испол1.1енlrе обяза,геrlьс,гв
по настоящему .Щоговору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6, 3аl<лючаmельные положенuя
6. ]. Настоящий !оговор вступает в силу с момента его подпI4сания сторонами.
6,2. В случае досрочного расторжения !оговора стороны урегулируют отношения сос.гав,цение]\'
Акта сверки подписываемого обеими сторонами.
6,3,НастояЩий Щоговор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равну}о юрид!lческую силу,
по одному для калtдой из сторон.
6,4, отношениЯ стороН в части, неурегулированной настоящим !оговором. регуJI1,Iруются
действующи м законодател ьством РФ.
6.5. Изменение илИ прекращение настоящего договора оформляю,гся дополнI4теJlьныт\,I
соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
6,6, Все споры и р€Lзногласия, возникающие между сторонами по настоящемlу договору,
разрешаются путем переговоров между сторонами, путем направления претензии.
6,7, В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров споры подлежат
рассмотрению в Арбитрalкном суде Томской области,

7. Реквuзumьt

Арендодатель
ООО <Жилсервис Томской Щомостроительной
Itомпании))
[О риди чески й адрес : г.Томск, ул.Елизаров blx,1 9 / 1

инн/кпп 701706596l / 70l70l001
Р/сч 407028 1 0 l 06290002з20
во промстройбан к> г.Томска

728

Алексеев

l

u поdпuсu сmорон

Арендатор
ооо <Новые ТелеСистемы))

Юридический адрес: г. Томск, ул. Крылова, 2l
иннкпп 70l 70 l 6869/701 70l 00 l
Р/счет 407028I 01 06290001 703
В ОАО кТомскпромстройбанк> г.'Гомска
К/счет з0l0l81050000000072В в ГУ l_{Б России по ТО
Бик 046902728 ,

Тел/факс З0O-З00

.!_ ;'"-.]:ъ{,.-*__. __',-/-

;С,.В. Ш'ерченiо

,':1,

' -*-,, M.ll.
, " ,,l,

l lриJlоженис Лl] i
к Дого вор}' арендЫ недвижи]rlо гО и l\{y,шlecтBa дlIя раз меtllенI.{я оборудоваI{ иrl

Лg,'--:. _,- _- ! -; о1.(( .'a' ,, l,l| 2007 гМеста размеruения оборудования :

72д
['lодъезды Размеры настенных ящикOв количество

0,7х0,7
0,4хO,З 2

2 0,4хO,З 2
J 0,4х0,3 1

4 0,4х0,3 2
5 0,4хO,З J
6 0,4хO,З 2

)/
Полъезды Размеры настенных ящикOв количество

0,7х0.7 l
0,4хO.З 2

2/2
I-Iодъезды размеры настенных ящиков количество

0,4х0,3 2
2 0,7х0,7

0,4х0,3 2
, 74/2

llолъез.цы Размеры настенньж яшикOв количество
I 0,7х0,7

0,4х0,3 2
74/3

Ilодъезды Размеры настенных ящиков количество
0,7х0.7 1

0,4хO,З 2
2 0,4хO,З 2

9/I
l'1одъезды Размеры настенньrх ящиков количество

0,4х0,3 2
2 0,4х0,3 2

0,7х0.7
з 0,4хO,З 2

rl. 59/2
l'Iолъезлы Размеры настенньж яшиков количество

I 0,4х0.3 2
2 0,4хO,З з
3 0,4х0,3 2
4 0.4х0,3 2

0,7х0,7 I

57
llодъезды Размеры настенных ящиков количество

0,4х0,3 2
0,7х0,7

2 0,4хO,З 2
з 0,4хO.З з
4 0,4хO,З 2

ВСЕГо: 72 места.

С.А. Алексеев

"-iЦрёндатор
i a ',. l ('. ],

1 (-**". ,. . ":i,*,\ *' .ъ*,
С.В. Шевченко

м.п.

AK,l,
приема-передачн к договору аренды от (

город Томск 2001 г.

Общество с ограниченной ответственностью <<Жилсервис Т{СК> в л1.I1.(е директора
Алексеева С.А., именуемый в дальнейшем <Арендодатель) с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью <<fIовые ТелеСистемы>, в
IIIевченко С.В. именуемый в дальнейшем <Арендатор), с другой стороны,
нижеследующем:

2007 г-

лиtlе директора
сосl,авили акт о

L Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное владение и пользование за плату
места в нежилых помещениях общего пользования для рtвмещения оборудования необход"rоrь
для функционирования системы кабельного телевидения и Интернет в жилых домах микрорайона
кРадуrкныЙ> (пр. Мира,,l2А,72/1,]2/2,74l2,74l3, Ленская,59l1,5912,57, 5З):

м, 74/2

Размеры настенных ящиков

72/2
Полъезды Размеры настенньж яшиков количество
I 0,4хO,З 2
2 0,7х0.7 l

0,4х0,3 2

Ilодъезды Размеры настенных ящиков количество
0,7х0,7 l

0,4х0,3 2

Размеры настенных
"щ"ко,

размеры настенных ящиков

Ilолъезлы Размеры настенных ящиков количеgгво

0,4хO,З 2

0.7х0.7 l

2 0,4хO,З 2

) 0,4х0,3 J

4 0,4х0,3 2

Размеры llастенных ящиков

ВСЕГо: 72 места.

2. Стороны подтверждают, что на момент передачи передава,емые, места под размещение
оборудования находится в исправном техническом и санитарном состоянии. Арендатор претен:jий

к Арендодателю по состоянию имущества не имеет.

С.А. Алексеев

}i*rжrх*ерхзв**

,rI

l

l

..Jrr.lrатr,тrт
пqп

{ополнптельное соглашение м1
к {оговору .]\lЪ07108-04 от 10.10.2007г.аренды недвижимого имущества для размещения оборудования

г. Томск
<<01>> июля 2008г.

ОбrцествО с ограниЧенноЙ ответствеНностьЮ <<Новые Телесистемы>, именуемое в дальнейшем
<<АРеНДаТОР))' В ЛИТ{е Д'Р'*"О|u ЙЪui"по Сергея вu."*.""ча, действуюtцего на основании устава,С ОДНОЙ СТОРОНЫ' И ООО <ЖИ""""Р"""Ъмской

ffомостроительной компанииr, именуемое в дальнейшем;t#JiЧ"iiii]; ""ifr1#:r"'#:|J in.n""."u сергея Алексеевича, действующего на основании
нижеследуaй"*,

-rv'-vrrDr, бlvrЕUl'с именуемые (стороны)), заключили настоящий соглашение о

l'
frЪ"#НХ#Хffi;ЪЁ;;#lo.,;.r#o;"oo, аренды недвижимого имущества для размещенLuI

2'
;1Ж'ifri#JаiJilХХТ,ljilжJхlижимого имущества для размещения оборудовани,I ль07/08_
Ежемесячный размер арендной ;"*" по настоящему договору устанавливается: 7400 (семь тысячI;";ffi;i],.iъТi* ; -#.lTT.#f;

"
:,*Ъ;oй'#'"О в ключе ны вс е р асходы, с вязанные с

З. Настоящее соглашение составлено вПО ОДНОМУ
'n'"rnn"py для кащдой

".
.rdlf,r'##Ж;:;:Уl'Щ* ОДИНаКОВУЮ Юридическую силу,Iy с момента его подписания

Арендатор:
О О О кНовurе, Т"леСЙсi.Мrru

:: , ." -.,;-:,:.-=,{

!иректо

[омостроительной

настенных ящиков
0,7х0,7

Ул. Ленская

настенных ящиков
0,7х0,7
0,4хO.З

0,4х0,3

Арендодатель
:.._''__.._,,

,!ОО
<Жlд*р.;lfiy

Компаниd}:Ё"
1i ;.) /

bii

йr'

r' --ьЩIевtIенко

} ' ---*---..
с.в.

ксеев С.А.